新时代赣鄱先锋新时代赣鄱先锋

要闻 2025年10月14日 星期二
编审：陈济才 责编：游贵波 美编：戴琛 校对：钟宏志2

锚定锚定““四个定位四个定位”” 实现实现““六个突破六个突破”” 强化强化““两个保障两个保障””
深入学习贯彻市委六届九次全会精神

根据赣州市人民政府办公厅
关于印发《“赣南脐橙”证明商标
使用管理办法（暂行）》的通知（赣
市府办发〔2009〕24 号）精神及赣
州市赣南脐橙协会关于印发《赣南
脐橙地理标志证明商标管理实施
意见》的通知（赣市橙协字〔2019〕3
号）规定，现将经过企业自主申请、
协会审核、统一培训、公示、制标，赣
州市赣南脐橙协会六届理事会审
议通过的 492 家 2025 年产季赣南
脐橙地理标志证明商标许可使用
单位公告如下：
赣州旅投旅游产业集团有限公司
江西四季演义农业发展有限公司
江西汇得立科技集团有限公司赣州分公司
赣州市悦林生态农业旅游开发有限公司
江西省岭溪百货有限公司
赣州繁一优选供应链管理有限公司
赣州宋潮景区管理有限公司
中农批市场（赣州）有限公司
江西千亩田惠农食品有限公司
赣州源创商贸有限公司
赣州山绿农业科技有限公司
江西爱拼果农业发展有限公司
章贡区福华果业店
赣州橙甜甜果业有限公司
赣州顺丰速运有限公司
赣州亿农复兴科技有限公司
赣州沐谦生态农业开发有限公司
章贡区刘氏果园中心（个体工商户）
江西婴创优品品牌管理有限公司
赣州宏轩科技有限公司
赣州希尔曼农业发展有限公司
赣州蓉江新区潭东镇龙坊井生态庄园
赣州壹稻农业发展有限公司
赣县区邱日东生态农场
赣县区鸿峪农场
赣县区恒伟脐橙家庭农场
赣州市上园子果业专业合作社
赣州玉鲜电子商务有限公司
赣县区王橙生态庄园经营部
赣州益龙农业专业合作社
赣州讲果堂科技有限公司
赣州聂橙果业有限公司
赣县区猪猪优品果园
赣州橙全农业发展有限公司
赣州丰和文化传媒有限公司
赣县区虔橙似锦家庭农场
赣州云购贸易有限公司

赣州市赣县区阿辉脐橙种植厂
赣州凯名特农业发展有限公司
江西中新云农科技有限公司
赣州东埠电子商务有限公司
赣县区韩坊镇迳里村三仔家庭农场
赣县江口橙溢果园
赣县区客家老农家庭农场
赣州垚淼农林发展有限公司
吉埠科技示范基地
赣州飞扬老妈妈农业专业合作社
赣州赣县区共惠农业专业合作社
赣州梦玥贸易有限公司
赣县区南塘镇胜大家庭农场
赣县区横溪果园
赣州洽鲜果电子商务有限公司
赣州百惠酒业有限公司
赣州市南康区俊萍果业发展有限公司
江西本丰农业发展有限公司
南康区村播果树种植场
赣州市南康区春芝林农业生态开发
有限公司
江西中柚生态农业发展有限公司
南康区龙中赣橙生态家庭农场
江西冠农现代农业开发有限公司
南康区乐果乐果园
赣州橙甜农业发展有限公司
南康区清华购物超市
赣州橙心橙义供应链管理有限公司
赣州市红树林生态农业发展有限公司
赣州市南康区果灿农业发展有限公司
江西山水情果业科技有限公司
江西凯丰生态农林有限公司
江西省金穗佳电商有限公司
江西省犹江红网络科技有限公司
江西嘉欣农业发展有限公司
上犹县莲花井果茶专业合作社
上犹县懋欣农业开发有限公司
上犹县王氏鲜果店
崇义县富鑫果业中心
崇义县橙义生态农业有限公司
江西星日禾果业科技有限公司
赣州八仙农业发展有限公司
崇义县阿格里农业专业合作社
崇义县橙诺农业专业合作社
江西贡美农业发展有限公司
赣州盛田农业科技股份有限公司
赣州禾旺农业发展有限公司
江西田润农业科技股份有限公司
江西仟隆生态农业有限公司
崇义县小课天天上文化传播有限公司
江西省木箩凹智慧农业科技有限公司

赣州市胜兰农业发展有限公司
赣州市伊甸园农业发展有限公司
大余县百柚千脐农业发展有限公司
赣州农千里农业发展有限公司
大余县扬斌家庭农场
大余县富宇生态脐橙场
大余县黄蔼岭家庭农场
大余县吉村镇欣昊脐橙家庭农场
大余县池江镇橙香阁家庭农场
大余县富林脐橙场
大余盈丰顺现代农业开发有限公司
大余县橙乡园果业有限公司
大余县赣南客家鲜农副产品销售部
大余县橙心橙意果业服务站
大余县蒙氏果业有限责任公司
大余县池江镇茶山果业专业合作社
大余县鑫源脐橙加工厂
大余县天祥果业有限公司
大余县华龙果业专业合作社
大余隆鑫食品有限公司
大余县新城镇阿华家庭农场
大余县胜韬家庭农场
大余县鑫聚源农业开发有限公司
赣州市惠农果业农民专业合作社
大余县兴明果业
江西香草农业科技有限公司
大余县艺丰家庭农场
大余县康捷农业发展有限公司
大余县纵横果业
大余县好美佳农业开发有限公司
大余县喜橙果业
大余县蓝临湾家庭农场
大余县润盈橙源农业发展有限公司
大余县池江镇半亩田农业服务中心
于都县满山红种养专业合作社
赣州山橙山果业有限公司
于都县岭背镇伟兴脐橙场
江西吉贡美富硒农业科技有限责任公司
赣州市蕾朵生态农业发展有限公司
赣州娜家农业有限公司
江西省于都县鲜可农产品有限公司
于都县源枫果园
赣州智农启翔农业发展有限公司
江西省仙灵农业发展有限公司
赣州仙橙农业发展有限公司
赣州勤丰橙香农业开发有限公司
赣州汪山哥农业发展有限公司
于都县和祥源家庭农场
赣州市吉宝原农业发展有限公司
于都县喜乐福生态果园
赣州顺桂源生态农业有限公司

于都县马安乡金胜电子商务服务中心
赣州市存良农业有限公司
赣州市泰田生态农业科技有限公司
赣州心特丽供应链有限公司
江西璞实生态农业有限公司
于都县罗坳镇瀚川生态园
于都县源泉生态农业旅游开发有限公司
于都县金兴果业专业合作社
于都罗坳果业示范基地
于都县银坑石榴果业
于都县晶橙恋脐橙销售部
赣州市英优农场
于都河田园艺场
于都县牵牛花果园
江西鹏橙农业有限公司
于都县盘古山兴隆家庭农场
赣州嘉洋农业有限公司
于都县橙小妹商行
于都县美橙果业商行
于都县红山峰农林开发有限公司
赣州华盛林业有限公司
于都县淼鑫家庭农场
赣州赣甜果业有限公司
于都伟钦农业发展有限公司
于都县柯林斯农业有限公司
兴国县德盛种养家庭农场
兴国县华群凤农业开发有限公司
兴国县果友趣农业有限公司
兴国县鋆天种植家庭农场
兴国县功明家庭农场
赣州市益橙农业科技有限公司
兴国县久多农业发展有限公司
兴国邦邦农业发展有限公司
兴国县丰硒农业发展有限责任公司
兴国县裕农农业发展有限公司
江西省康致丰农业发展有限公司
赣州市真创亿供应链管理有限公司
江西信明科技发展有限公司
信丰供销冷链科技有限公司
信丰县旅投供应链管理有限公司
信丰嘉橙农业发展有限公司
赣州嘉澄果业有限公司
信丰县虔信富兴农林专业合作社
赣州橙农园生态农业有限公司
信丰县裕和农业发展有限公司
信丰县宝利果业有限公司
信丰鑫达农业发展有限公司
信丰百果农夫农业发展有限公司
赣州新土流农业开发有限公司
江西虔城溢香果业有限公司
赣州龙鑫农业发展有限公司

信丰壹粒橙经营部
信丰县稻草人农业发展有限公司
信丰县正大农业发展有限公司
信丰县美之橙农业发展有限公司
赣州美物源农业发展有限公司
信丰县遇见倾橙农业发展有限公司
信丰果润农业科技发展有限公司
江西省真橙农业发展有限公司
信丰县华橙果业有限公司
江西绿萌农业发展有限公司
信丰县龙之行农业开发有限公司
信丰沃森果业有限公司
远番优食农业科技（江西）有限公司
信丰农夫山泉果业有限公司
宁都县云果仙果业开发有限公司
江西优迈农业发展有限公司
宁都县田埠乡大塘脐橙场
宁都葱茏农业发展有限公司
赣州市赖博果业有限公司
赣州市芃芃礼橙农业发展有限公司
宁都县满山红农业专业合作社
宁都县诚联脐橙专业合作社
宁都县星和农业发展有限公司
宁都县会同乡明生脐橙种植专业合作社
赣州汇橙网农业发展有限公司
宁都县益民脐橙专业合作社
宁都县石上镇符含军脐橙种植家庭农场
赣州尤爱生态农业有限公司
宁都县农投大鹏农产品贸易有限公司
宁都县田头华龙脐橙场
宁都县黄叔叔农业有限公司
宁都宏橙果业有限公司
瑞金果之源农业科技发展有限公司
瑞金市新正惠农供销服务有限公司
瑞金市黄柏坳背岗脐橙专业合作社
江西诺垦供应链管理有限公司
瑞金市亿诺果业有限公司
赣州耘创农业发展有限公司
瑞金市好客山里郎生态农业有限公司
瑞金市遇见农业发展有限责任公司
赣州甜园牧歌电子商务有限公司
江西省红耕谣农业发展有限公司
瑞金市谢坊镇果优橙品农场
赣州市德勤农业科技有限公司
赣州清蝉农业发展有限公司
赣州珍橙农业生物科技有限公司
瑞金市钱橙果业有限公司
赣州小草生物科技有限公司
瑞金市瑞森园电子商务有限公司
瑞金市清品果业有限公司
瑞金柒捌两赣橙农民专业合作社

赣州征橙振兴农业发展有限公司
瑞金市土八鲜电子商务有限公司
江西省华贡电子商务有限责任公司
赣州京橙农业发展有限公司
瑞金市阳熠农业有限公司
瑞金市武阳镇艳春农场
瑞金市黄柏乡兄弟种养农场
瑞金市佰盛农业发展有限公司
瑞金市云石山鹏飞脐橙专业合作社
瑞金市绿鲜多果业有限公司
瑞金市众成果业有限公司
瑞金首农果业专业合作社
瑞金市格润农业有限公司
瑞金市黄柏橙鑫脐橙专业合作社
瑞金市优满鲜农业专业合作社
瑞金市橙世通农业科技发展有限公司
瑞金市果立呈脐橙专业合作社
赣州市万橙农业发展有限公司
瑞金市品冠农业发展有限公司
赣州市松香农业发展有限公司
江西省赣南松辉农业发展有限公司
瑞金市宝小满农业发展有限公司
瑞金市元瑞果业有限公司
瑞金市叶坪乡合龙脐橙专业合作社
瑞金市啊呀呀电子商务有限公司
江西省秋满楼农业发展有限公司
瑞金华梁乡村旅游发展有限公司
石城县宏发畜牧种养专业合作社
石城县懋丰家庭农场
石城县明辉生态种养专业合作社
石城县文峰生态农业开发有限公司
石城县健怡生态农业专业合作社
赣州市珍姑娘电子商务有限公司
石城县大成种养专业合作社
赣州市吉品优农业开发有限公司
赣州市拾忆电子商务有限公司
江西德都食品科技有限公司
石城县汇乐商贸行
赣州领昌农业有限公司
石城县屏山镇介支红脐橙种植基地
赣州市振江生态农业科技有限公司
石城县四季青茶季茶饮店
赣州市星橙电子商务有限公司
安远县葫芦洞农业有限公司
赣州丰泉农业发展有限公司
江西省花绮农业发展有限公司
安远县三百山镇橙芳园
赣州市赫果仙贸易有限公司
江西维鲜生态科技发展有限公司
安远县阳光农夫农业有限公司
安远县供销智慧农业有限公司

江西橙王哥农业开发有限公司
安远县果然滋味农业发展有限公司
安远县金甲虫农业发展有限公司
安远县根盛贸易有限公司
安远县安橙园现代农业发展有限公司
安远县沃德丰农业开发有限公司
安远县腾非农业发展有限公司
安远县橙皇现代农业发展有限公司
赣州市橙梦园农业发展有限公司
赣州市彭城莲花农业发展有限公司
赣州懿德果业有限公司
赣州市心橙农业发展有限公司
赣州农邦电子商务有限公司
安远县有信现代农业有限公司
赣州市如初电子商务有限公司
安远县诚心园农业科技有限公司
安远汇盛农业发展有限公司
赣州芊禾生态农业发展有限公司
江西省辛果农夫农业发展有限公司
赣州市老干橘农业综合开发有限公司
安远橙都果业科技有限公司
赣州雨橙农业发展有限公司
安远县仙人峰果业专业合作社
赣州骁阳农业发展有限公司
安远县九龙橙情果业有限公司
赣州缤果奇缘农业有限公司
赣州宇洋农业供应链有限公司
安远县四季旺农业有限公司
江西乐远农业发展有限公司
江西果然食品有限公司
赣州珍橙生态农业发展有限公司
赣州市美鑫农业发展有限公司
安远县教塘农民专业合作社
安远县源美士果业专业合作社
安远县裕盛果业有限公司
赣州市信立农产品有限公司
赣州市知行农业有限公司
安远县新东方果业专业合作社
安远县金赣丰农业发展有限公司
赣州乐程文旅发展有限公司
安远县孔田镇叶子家土特产店
安远县维成现代农业有限公司
安远县黄洞农民专业合作社
赣州仟唐农业发展有限公司
赣州市长恒贸易有限公司
安远本甄生态农业发展有限公司
安远县一心一田农业专业合作社
江西钱橙农业科技有限公司
赣州市福鑫生态农业发展有限公司
安远县金亿隆生态农业发展有限公司
安远文华农业发展有限责任公司

赣州市山哈农产品贸易有限公司
江西省赣南优鲜农业开发有限公司
赣州熠丰农业有限公司
江西橙邦农业发展有限公司
江西安香园农业发展有限公司
安远县装天窝生态农业专业合作社
赣州市安逸达农业发展有限公司
安远县橙冠农业专业合作社
赣州赣南绿之源果业有限公司
安远县浮槎乡创青林农业专业合作社
安远县橙盈科技农业有限公司
安远县祥橙现代农业发展有限公司
安远县诚信果业有限公司
江西口口鲜橙农业开发有限公司
安远县新龙乡百亨家庭农场
赣州市好橙子农业发展有限公司
赣州市亿展生态农业有限公司
赣州市橙园几里农业发展有限责任公司
赣州橙子印象生态农业有限公司
赣州市橙味王农业发展有限公司
安远县亿丰龙源果业有限公司
安远鼎通科技有限公司
赣州市垚安臻农业发展有限公司
赣州市忆乡园生态农业发展有限公司
赣州嘉乐橙农业开发有限公司
安远县刘树坪果业开发专业合作社
安远县孔田镇高屋村供销合作社
赣州市桔橙森林贸易有限公司
安远县橙心果农电商行
安远县新龙乡田心村、大农夫优鲜果园
安远县车头镇都市猎农农业专业合作社
安远客乡源电子商务有限公司
赣州安百山生态农业有限公司
赣州市三百山农业科技发展有限公司
赣州市富养生态农业有限公司
安远农夫基地果业有限公司
安远县东江源头经贸有限公司
安远县宾招服务管理有限责任公司
会昌县鲜富果业有限公司
会昌县彬彬农业发展有限公司
会昌县富丰果业专业合作社
会昌县供销冷链科技有限公司
会昌县以诺电子商务有限公司
江西京腾供应链管理有限公司
江西省永记果业有限公司
赣州乡野农业发展有限公司
会昌县森鲜商贸行
会昌县永圣达果业有限公司
会昌县百年果业专业合作社
会昌县顺得利脐橙专业合作社
会昌县橙蜜农业发展有限公司

赣州淘鲜冠供应链管理有限公司
深圳市鲜之味科技有限公司会昌县
分公司
会昌县筠门岭新时代果业专业合作社
会昌县丰顺果业种植场
赣州市联星果业有限公司
会昌县诚信果业有限公司
会昌县晓龙乡清源脐橙专业合作社
会昌县金澳农业发展投资有限公司
会昌县印象客家土特产商贸行
会昌县欣丰果业有限公司
会昌县清平乐脐橙专业合作社
会昌县润丰果业专业合作社
会昌县红源橙果业专业合作社
会昌县橙乡电子商务有限公司
会昌县裕欣果业有限公司
会昌县麻州镇兴宏果业农庄
赣州亚森农业发展有限公司
会昌县文会农业有限公司
赣州远梦果业有限公司
会昌县秉睿电子商务有限公司
会昌金蛋担生态农业有限公司
会昌县丰森果业专业合作社
南昌嘉航农业科技发展有限公司会
昌分公司
会昌县橙云果业有限责任公司
江西省梦江南农场股份有限公司
赣州市超奇士果业有限公司
定南县华鹏果业开发有限公司
定南县大风果业专业合作社
定南县华蓉果业加工厂
赣州市伟馨农业发展有限公司
江西乡土科技股份有限公司
定南力丰生态农业有限公司
定南县龙塘建平脐橙种植家庭农场
赣州市鲜觅本真农产品有限公司
赣州大昌行脐橙基地有限责任公司
赣州兮奇农业发展有限公司
全南县常青树脐橙种植家庭农场
赣州市千军农业综合开发有限公司
全南县溯新生态农业有限公司
全南县成富家庭农场
全南宏鑫农业开发有限责任公司
赣州云背山农业发展有限公司
龙南市渡江镇天香生态种植基地
赣州龙灵农场
江西宏森生态农业有限公司
龙南市明顺农业有限公司
龙南县桃江源果业有限公司
龙南市景秀果业有限公司
寻乌县山水农业发展有限公司

寻乌县桔都果业有限公司
赣州市鲜维佳果业有限公司
江西晏蓝农业发展有限公司
寻乌县东源果业有限公司
嘴尖（赣州）农业有限公司
寻乌县果缤纷贸易有限公司
江西美滋滋供应链有限公司
江西日维多农业发展有限公司
赣州市瑞民农业发展有限公司
寻乌县寻果鲜生果业有限公司
江西本初农业科技有限公司
江西宏辉果蔬有限公司
寻乌县百甜电子商务有限公司
寻乌县源兴果业有限公司
赣州市客留源生态农业发展有限公司
寻乌县伟橙果业专业合作社
寻乌县润丰林生态农业有限公司
江西建勋农业发展有限公司
江西省味蓝农业发展有限公司
寻乌县东红猕猴桃种植专业合作社
寻乌县鑫农农业发展有限公司
寻乌县臻品电子商务有限公司
江西省久泰农业发展有限公司
寻乌县岭南友联农业发展有限公司
赣州江东果业有限公司
寻乌县惠源农业发展有限公司
寻乌县惠民供销电子商务有限公司
聚乐鲜（赣州）供应链有限公司
寻乌县香源园农业发展有限公司
赣州邱晨成果业有限公司
寻乌县长布村百亩水果中心
寻乌县鲜桃橙生态农业有限公司
寻乌县粒粒橙电子商务有限公司
寻乌县橙果佳农业发展有限公司
赣州市满鲜红生态农业有限公司
寻乌县红土地果业专业合作社
寻乌县客家恋人电子商贸有限公司
赣州市加一农业发展有限公司
江西省橙桔天下科技有限公司
寻乌县爱农汇果业专业合作社
寻乌县一心做好橙供应链有限公司
寻乌县山垚农业有限公司
寻乌县桔亿红果业发展有限公司
寻乌县景橙电子商务有限公司
寻乌县均橙财水果商行
寻乌县馨奇农产品店
中合（赣州）农业开发有限公司
江西龙橙果业有限公司
赣州青春农业发展有限公司
上海启龙农业科技有限公司

2025年10月13日

关于2025年产季赣南脐橙地理标志证明商标许可使用单位的公告

遗失声明

●热线：13207977275、8128290
●地址：章贡区八一四大道60号赣州市融媒体中心（东区）6楼

综合信息 ●本栏目信息不是发生经济关系之法律依据，请
需方认真考察后签订正式合同，产生后果责任自负。

本报声明：本单位从未授权任何第三方机构或个人代理公告业
务，广大客户切勿上当受骗。如有冒用我单位名义承揽业务的
行为，我单位将依法追究其法律责任。

▲曾逸尘（360781200105041015）叉车证遗失，声明作废。

赣州市章贡区正气留守儿童之家（统一社会信用代码：

52360702MJD0918229），因无办公场所及资金来源，经本组织

理事会决议解散并注销。依据相关法律法规规定，本组织已

成立清算组，并拟向登记管理机关申请注销登记。

清算组由顾定恩、刘嫔、廖凤晖组成，清算组负责人为顾

定恩。清算组将依法对本组织债权债务进行全面清理。请

债权人自本公告发布之日起45日内，向清算组申报债权并提

供相关证明材料，逾期未申报的，视为放弃债权。

负责人：顾定恩 联系电话：13970793086
特此公告

赣州市章贡区正气留守儿童之家
2025年10月13日

注销公告

守护万家灯火的电力工匠
——记国网龙南市供电公司职员胡国栋

□记者刘晓慧

图为10月12日拍摄的赣县区田村镇社大村的澳洲淡水龙虾养殖基地。近年来，当地依托生态优势和优质水资源，大力发展

淡水养殖产业，助农增收，推动乡村振兴。 薛顺鑫 摄

本报讯（记者欧艳芬 通讯
员钟厚永）近日，2025年全国健身

瑜伽公益活动（江西赣州站）在赣

南师范大学举行。

活动现场，赣南师范大学学

生展示了五人瑜伽、双人瑜伽表

演。大学生们精神饱满，动作流

畅，完美融合力量、柔韧与平衡，

充分展现了当代青年的阳光活

力。在专业老师的指导下，瑜伽

爱好者和大学生们共同练习健身

瑜伽段位套路《我和你一样》《我

的祖国》，大家伴随着音乐，动作

整齐划一，柔美有力，展示了健身

瑜伽的舒展优美，传递了“美丽、

健康、和谐、快乐”的健身理念。

本次活动由国家体育总局社

会体育指导中心主办，全国健身瑜

伽指导委员会、赣州市体育局、赣

南师范大学联合承办。旨在引导

更多群众和青年大学生接触瑜伽、

了解瑜伽、体验瑜伽，为我市健身

瑜伽的发展注入新活力、新动能。

全
国
健
身
瑜
伽
公
益
活
动
（
赣
州
站
）
举
行

他扎根供电一线 32年，将自己的热

情与心血毫无保留地倾注其中，用匠心精

神与责任担当守护着万家灯火，诠释了共

产党员的初心使命。他就是 2025 年度

“新时代赣鄱先锋”胡国栋，国网龙南市供

电公司供用电部供电综合一班班员（六级

职员）。

近年来，他先后被评为赣州市劳动模

范、赣州供电公司劳动模范、江西省电力有

限公司优秀共产党员、赣州供电公司电力

工匠等荣誉称号。

精湛技艺，铸就品质

从业以来，胡国栋始终坚持技术创新，

不断探索新的技术和方法，通过不断地努

力学习，取得了高级技师职业资格证和高

级工程师职称，荣获 1项省级管理创新成

果、6项 QC成果和 3项国家实用新型专

利。这些成果在实际应用中发挥了巨大作

用，提高了15%的工作效率，为企业节省成

本超36万元。

随着龙南配电网不断扩大，胡国栋的

工作量几乎翻了几倍，他经常放弃休息日

甚至通宵达旦守候在各类施工、抢修现场，

全力保障群众用电需求。在多次面临临时

性或突击任务时，他总是冲锋在前，凭借过

硬的技术和满腔的热爱，他带领团队攻克

了一个又一个用电难题。

2024年 1月 21日，随着低温寒潮天气

来袭，龙南市气温一路直降，进入急冻模

式，位于九连山腹地的墩头村、润洞村，由

于海拔较高，山岭上几乎所有花草树木，一

夜之间被冰雪覆盖。早上，调度控制分中

心值班人员通过监测系统发现九黄线电压

异常，立即通知供用电部开展故障排查处

理工作。

接到排查命令后，胡国栋立即带领杨

村供电所抢修人员驱车赶往故障点，行驶

至九连山润洞村附近时，由于道路塌方无

法前行，他便带领抢修人员人员背着工器

具步行前往。上午 9时，经过不懈努力，

抢修队员们终于在九连山深处的 10千伏

九黄线 46号杆附近找到了故障原因——

极端恶劣的天气导致九连山九黄线 46号
杆与 47 号杆之间覆冰，严重压断了线

路。恶劣的天气给抢修带来极大的难度，

但胡国栋丝毫不敢耽误，他鼓励队员们

说：“同志们，九连山的老百姓因为没有

电，饭吃不上，热水喝不上，火烤不上，他

们在急切盼望着电，我们辛苦点、努力点，

老百姓就能尽快用上电，他们就不会忍冻

挨饿。”在胡国栋的带领下，抢修工作紧锣

密鼓地进行着，登杆、更换瓷瓶、测量、压

接、拉线、紧线……直到当天 18时 30分，

抢修工作结束，九黄线的万家灯火在抢修

人员疲惫的身影中亮起。

高效服务，点亮光明

为快速融入营商环境优化升级“一号

改革工程”，唱响“干就赣好”的电力营商环

境品牌，胡国栋依托党建引领，积极推行

“党建+优质服务”“党建+优化营商环境”，

在工作中主动对接地方政府招商引资企

业，以“四零四省”为“赛道”，着力提升质量

和效率，减少企业用电成本、提升企业用电

效率，真正为用电客户办实事、解难题。

2024年 5月 22日上午，龙南市中科雪

弗特润滑脂有限公司提交高压用电申请，

胡国栋了解到中科雪弗特润滑脂有限公司

因接收大量订单，亟需最大可能缩短工期

诉求后，立即组织人员为该公司畅通办电

“绿色通道”，当天下午即进行现场查勘，提

供专业用电政策指导、用电技术咨询服务，

并当场给出初步供电答复方案，第二天给

出优化后的正式供电答复方案，提出经济

施工方案建议，统筹安排各项工作进度，仅

仅 5天时间就完成了送电，让企业真正享

受到“省钱、省时、省力、省心”的“四省”服

务体验。“供电服务真是一流！你们的高效

服务让我们企业倍受感动，为你们点赞。”

中科雪弗特润滑脂有限公司黄经理满意地

说道。

传承匠心，续写辉煌

传承匠心，是供电工匠的使命。胡国

栋深知，只有把这份匠心传承下去，才能

让供电事业不断发展。但凡没有施工任

务，胡国栋便组织员工开展技能培训，从

简单到复杂、从配电线路的架设到运行维

护，毫无保留地把自己的技术特长和工作

经验传授给大家。2024年，他共组织培

训课程 27次，参培人员总计 130余人，并

带徒 2人。在解决电网电压暂降技术难

题中，他与青年党员服务队队员一同攻坚

克难，通过加强电网运维、改善电网接线

方式、优化保护配置、加强电网建设、用户

侧设备治理等措施，有效降低电压敏感客

户的敏感设备“闪停”风险，园区内电压敏

感客户的电压暂降现象基本没有了，得到

了用电单位的一致好评。

本报讯（记者刘晓慧 通讯员谢玲玲）今年10
月是我国第16个“敬老月”，主题为“弘扬孝亲敬老

美德，共建老年友好社会”。10月13日，由赣州市

老龄工作委员会主办、章贡区老龄工作委员会承

办的2025年赣州市“敬老月”活动启动仪式在赣州

公园举行。市领导陈黎出席。

活动现场，十余家参与单位通过设置咨询台、悬

挂横幅、发放宣传单等多种形式，为老年人提供健康

义诊、政策咨询、反诈宣传、养老机构、适老化产品等

咨询和体验服务，吸引了众多老年人和家属参与。

现场还进行了精彩的文艺表演，展示了老年人丰富

多彩的晚年生活，以及积极向上的精神风貌。

据了解，今年“敬老月”活动期间，我市将精心

组织开展一系列内容丰富、形式多样的敬老爱老

助老活动，包括宣传教育敬老、关爱帮扶助老、医

疗健康爱老、法律服务护老、文体活动乐老、消费

服务惠老等6个方面内容。通过开展系列活动，营

造社会各界关心关爱老年人良好氛围，大力弘扬

孝亲敬老传统美德，不断提升全市老年人获得感、

幸福感、安全感。

我
市
﹃
敬
老
月
﹄
活
动
启
动

本报讯（凌清清）近日，章贡区社会保险服务中心成功

为该区首位病残津贴申请人毛先生完成病残津贴待遇核

算，下月起，每月2800多元的津贴将汇入其社保卡银行账户

中。这标志着该区在完善社会保障体系、保障病残人员基

本生活方面迈出了关键一步。病残津贴政策的顺利落地，

将为更多完全丧失劳动能力的参保人员送去“及时雨”。

据了解，申请人毛先生因患重大疾病导致完全丧失劳

动能力，多年来受疾病困扰，不仅无法继续从事工作，长期

的诊疗护理费用也给家庭带来了较大的经济压力。在得知

国家关于病残津贴的相关政策后，他向章贡区社会保险服

务中心咨询办理。由于病残津贴申请在该区尚属首例，缺

乏借鉴参考，章贡区社会保险服务中心高度重视，立即开启

“绿色通道”，工作人员全程协助其准备材料、填报申请，并

主动对接上级部门明确审批程序和系统操作规范，对毛先

生的缴费年限、待遇标准等信息进行精准核算，确保每一个

环节都准确无误。

通过个人申请、劳动能力鉴定、区市两级初审、省级审

批以及待遇核算等一系列流程，毛先生的病残津贴待遇核

算工作顺利完成。“没想到政策这么快就能落实好，社保中

心的工作人员很负责，帮我解决了大问题！”得知津贴办理

成功的毛先生难掩激动之情。

章贡区社会保险服务中心负责人表示，将持续优化服

务流程，加大病残津贴政策宣传力度，确保符合条件的群众

都能及时知晓政策、享受政策，真正把民生实事办实、办好，

让社会保障的温暖覆盖到每一名需要帮助的群众。

10月 12日晚，“赣超”半决赛次回合

“南区内战”在赣东学院体育场激情上演，

抚州队迎战宜春队。主场作战的抚州队一

度以两球领先，胜利近在咫尺。然而常规

时间尾声，宜春队顽强扳回一城，将总比分

追至 2∶2平。比赛被拖入残酷的点球大

战，宜春队前三罚全中，最终与之前晋级的

赣州队成功会师决赛；而抚州队前三罚尽

失，遗憾落败，将与九江队争夺季军。

半决赛尘埃落定，最终由南区小组赛

前两名携手挺进决赛，这是“赣超”开赛之

初无人能预见的“剧本”。尤其是赣州队，

虽以南区小组第二晋级八强，但其“攻强守

弱”的标签让外界普遍认为“走不远”。八

强抽签结果出炉后，赣州队被分入与南昌、

九江“北区双雄”同一半区，前景更被看

衰。赣州队若想晋级，需先过南昌这一关，

即便成功，随后极有可能遭遇志在夺冠的

“北区一哥”九江队。

面对严峻形势，赣州队清醒地认识到，

补强门将位置是突破困局的关键。于是，

拥有职业联赛经验的新援裴晨淞临危受

命，他不负众望，在对阵南昌的两回合较量

中发挥出色，将对手多次势在必得的射门

一一化解。最终，赣州队以总比分2∶1战胜

南昌队，昂首挺进四强，裴晨淞功不可没。

迎战九江队的半决赛，在球队核心曹

涵智因伤缺阵的困境下，裴晨淞戴上队长

袖标，挺身而出。面对九江队的狂轰滥炸，

他高大魁梧的身影宛若一堵移动的城墙，

令对手的进攻一次次徒劳而返。如果说锋

线尖刀卢欣是赣州队无往不利的“利矛”，

那镇守龙门的裴晨淞便是球队最可靠的

“坚盾”。晋级决赛后，两人笑言，幸好彼此

同队，否则“利矛对坚盾”，必将是一场“残

酷的消耗”。

决赛对阵已然揭晓，赣州队将迎战宜春

队。经过针对性补强，如今的赣州队已具备

争冠实力。与此同时，卢欣与李文瑞的“赣

超”射手王之争也已进入白热化，两人仅有

一球之差。决赛场上，不仅是冠军奖杯的归

属之战，更是金靴荣耀的终极对决。究竟谁

能捧起冠军奖杯？谁又能穿走金靴？所有

的悬念，都将在终场哨响那一刻揭晓。

赣州与宜春，经过小组赛主客场的激

烈碰撞，双方已知彼知己，如今会师冠亚军

决赛，注定将在这片红色的土地上，用汗水

与激情，共同书写属于“赣超”的传奇终章。

谁能捧杯？谁夺金靴？赣宜决赛见分晓！
□记者余书福

章贡区首例病残津贴待遇核算成功